



Frederiksborg Valgmenighed

- den grundtvigske Valgmenighed i Nordsjælland

Musik og ord

Sidste år blev vores verden større og bedre ved at høre **Lars Bisgaard** fortælle om Arvo Pärt. I år vil han fortælle om og spille musik af Henryk Mikolaj Górecki.

GÓRECKI OG HANS TREDIE SYMFONI

Den polske komponist Henryk Mikolaj Górecki (1933 - 2010) begyndte som flere af sine jævnaldrende østeuropæiske kolleger sin kompositoriske løbebane som benhård avantgardist inspireret af blandt andre Stockhausen, Nono og landsmanden Penderecki.

I 1976 komponerede han imidlertid sin tredje symfoni, *De sorgfulde sanges Symfoni*, der stilistisk befandt sig så langt fra avantgade-modernismen, som tænkes kan. Med ekstremt enkle musikalske midler skabte han med dette værk et gribende menneskeligt dokument, der ved sin fremkomst delte musikkens publikum i to lejre - for og imod.

Men efter at symfonien i 1991 var blevet indspillet og solgte i rekordstore oplag, stod det klart, at Górecki havde ramt et dybt åndeligt behov hos mange, mange mennesker i vor tid og en længsel efter at mærke hjertets dybere følelser som medfølelse, samhørighed og empati.

Ved at beskrive nogle af de musikalske virkemidler, Górecki benytter, vil vi forsøge at indkredse, hvorfor musikken påvirker vore følelser så stærkt og undertiden ligefrem kan have en katharsis-effekt. Symfoniens tre satser vil blive spillet i deres helhed undervejs.

Lars Bisgaard blev uddannet og i musikteori og musikhistorie på Københavns Universitet og Det kgl. Danske Musikkonservatorium. Den uddannelse har betydet, at han har kunnet leve af at undervise på danske konservatorier, og han har også haft tid til at komponere.

Det er Frederiksborg Slotsogn og Frederiksborg Valgmenighed, der sammen inviterer. Grunden til at det foregår i sognegården er, at der er et godt musikanlæg.

Hvor: Sognegården Frederiksværksgade 2B, 3400 Hillerød

Hvem: Lærer på musikkonservatoriet og komponist Lars Bisgaard

Hvad: Henryk Mikolaj Góreckis liv og musik

Hvornår: Tirsdag den 17. november 2015 kl. 19.30

Deltagere: Alle er velkomne. Der betales 30 kr. for kaffen

Alle spørgsmål om aftenen kan stilles til Bente Veileborg på benteveileborg@gmail.com eller Ida-Lykke Bang påbangogbang@mail.dk



Følg altid med på www.frederiksborgvalgmenighed.dk